



**RAPPORTS DU COMMISSAIRE
AUX COMPTES**

POUR LA ASSOCIATION INTERM'AIDE

Exercice clos le 31 décembre 2013

Bilan actif

Etats de synthèse au 31/12/2013

INTERMAIDE

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/13	Net au 31/12/12
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	20 242	18 648	1 593	3 791
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acompte				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	12 602	12 602		
Autres immobilisations corporelles	188 175	168 436	19 740	26 522
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	72 905	64 052	8 853	11 521
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts	6 236		6 236	9 156
Autres immobilisations financières	1 836		1 836	1 836
ACTIF IMMOBILISE	301 996	263 739	38 257	52 825
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	281 884		281 884	379 798
Autres créances	271 718	200 208	71 510	107 427
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	188 061		188 061	100 931
Charges constatées d'avance	4 347		4 347	2 867
ACTIF CIRCULANT	746 011	200 208	545 803	591 024
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	1 048 007	463 947	584 060	643 849



Bilan passif

Etats de synthèse au 31/12/2013

INTERMAIDE

	Net au 31/12/13	Net au 31/12/12
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise	278 935	247 892
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	65 858	65 858
Autres réserves		
Report à nouveau	18 417	64 796
RESULTAT DE L'EXERCICE	-19 785	-46 379
Subventions d'investissement		31 043
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	343 425	363 210
<i>Apports</i>		
<i>Legs et donations</i>		
<i>Subventions affectées</i>		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		10 175
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		10 175
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>	70 152	4 651
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	70 152	4 651
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 907	42 615
Dettes fiscales et sociales	112 760	211 763
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	23 816	11 435
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
DETTES	240 635	270 464
Ecarts de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	584 060	643 849



Compte de résultat

Etats de synthèse au 31/12/2013

TERMAIDE

	du 01/01/13 au 31/12/13 12 mois	%	du 01/01/12 au 31/12/12 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
Ventes de marchandises	1 706 647	89,53	1 895 503	90,07	-188 856	-9,96
Production vendue						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	199 482	10,47	208 888	9,93	-9 406	-4,50
Reprises et Transferts de charge	40 631	2,13	52 950	2,52	-12 319	-23,26
Cotisations						
Autres produits	82 643	4,34	80 514	3,83	2 129	2,64
Produits d'exploitation	2 029 403	106,47	2 237 854	106,34	-208 451	-9,31
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges ext	197 450	10,36	213 415	10,14	-15 965	-7,48
Impôts et taxes	101 661	5,33	113 722	5,40	-12 061	-10,61
Salaires et Traitements	1 405 871	73,76	1 574 151	74,80	-168 280	-10,69
Charges sociales	337 455	17,70	360 013	17,11	-22 558	-6,27
Amortissements et provisions	9 703	0,51	20 551	0,98	-10 848	-52,79
Autres charges	29 321	1,54	1 883	0,09	27 437	NS
Charges d'exploitation	2 081 461	109,20	2 283 736	108,52	-202 275	-8,86
RESULTAT D'EXPLOITATION	-52 058	-2,73	-45 882	-2,18	-6 176	13,46
Opérations faites en commun						
Produits financiers	1 264	0,07	2 238	0,11	-974	-43,53
Charges financières	58				58	
Résultat financier	1 206	0,06	2 238	0,11	-1 032	-46,10
RESULTAT COURANT	-50 852	-2,67	-43 644	-2,07	-7 208	16,51
Produits exceptionnels	42 644	2,24	5 291	0,25	37 353	706,03
Charges exceptionnelles	11 577	0,61	8 026	0,38	3 551	44,25
Résultat exceptionnel	31 067	1,63	-2 735	-0,13	33 802	NS
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
EXCEDENT OU DEFICIT	-19 785	-1,04	-46 379	-2,20	26 594	-57,34
Contribution volontaires en nature						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
Total des produits						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite						
Personnel bénévole						
Total des charges						

